
1 
 

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM 

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG 

 

Số : 90/QĐ-CVHHKG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

 Kiên Giang, ngày 01 tháng 11 năm 2021 

                                                 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Nội quy các cảng biển thuộc địa phận các tỉnh Kiên 

Giang, Cà Mau và khu vực quản lý của Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang 

 

GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG 

 

Căn cứ Bộ Luật Hàng hải Việt Nam ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Bộ Luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt 

động hàng hải và Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về công bố vùng 

nước cảng biển thuộc địa phận tỉnh Kiên Giang và khu vực quản lý của Cảng vụ 

Hàng hải Kiên Giang; 

Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/09/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức và hoạt động của Cảng vụ Hàng hải; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-TCCB-LĐ ngày 13 tháng 3 năm 1995 của 

Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam về việc thành lập Cảng vụ Kiên Giang (nay 

là Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang) và Công văn số 3512/CHHVN-PC ngày 25 

tháng 09 năm 2020 của Cục Hàng hải Việt Nam về việc phê duyệt Nội quy cảng 

biển thuộc địa phận tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Pháp chế; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này " Nội quy các cảng biển thuộc 

địa phận các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau và khu vực quản lý của Cảng vụ Hàng hải 

Kiên Giang". 

Điều 2.  

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký. 

2. Thay thế Quyết định số 51/QĐ-CVHHKG ngày 01 tháng 10 năm 2020 

của Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang Ban hành Nội quy các cảng biển 

thuộc địa phận tỉnh Kiên Giang.  



2 
 

Điều 3. Các phòng: Pháp chế, Thanh tra - An toàn, An ninh hàng hải, Tổ 

chức - Hành chính, Tài vụ, Trưởng đại diện, Trưởng trạm và tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 3;     
- Cục Hàng hải Việt Nam; 

- UBND các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

- Sở Tư pháp tỉnh Kiên Giang; 

- Sở GTVT các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

- Sở NT và PTNT các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

- BCH Biên phòng các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

- Cục Hải quan các tỉnh Kiên Giang, Cà Mau; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tất các tỉnh Kiên Giang, 

Cà Mau;  

- Các Doanh nghiệp cảng biển, bến TNĐ; 

- Các Doanh nghiệp vận tải biển, TNĐ; 

- Các Doanh nghiệp CUDV hàng hải; 

- Các tổ chức Hoa tiêu; 

- Tổng công ty ĐBANHH Miền Nam; 

- Các cá nhân, đơn vị, tổ chức có liên quan; 

- Lưu: TCHC, PC.  

 

 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

(Đã ký) 

 

 

Trần Văn Tại 

 

 

 

 

 

 

 


